

استقلال به لیگ کشتی می‌آید؟



روز گذشته احمد سعادت‌مند مدیرعامل باشگاه استقلال به همراه محسن خمارلو معاون ارتباطات و فرهنگی باشگاه به فدراسیون کشتی رفت و از تمایل باشگاه به تیمداری در رقابت‌های لیگ کشتی خبر داد. قرار بود عصر روز گذشته سعادت‌مند در جلسه‌ای با علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی برای تشکیل تیم کشتی استقلال و حضور در رقابت‌های لیگ کشتی بحث و گفت‌وگو کنند. این اتفاق در حالی افتاده است که پیش از نیز زمان ریاست مجید کیهانی بر فدراسیون دوومیدانی استقلال در لیگ این رشته هم تیمداری کرد و البته مشکلات و خلف وعده‌هایی که شکل گرفت کماکان حل نشده‌باقی مانده است و ورزشکاران دوومیدانی از باشگاه آبی طلبکار هستند. بحث ورود دو تیم بزرگ پایتخت یعنی استقلال و پرسپولیس در رشته‌های دیگر همیشه مورد بحث و حائز اهمیت بوده است. اما معمولاً این حضورها چندان خوش کامی به همراه نداشته است و در نهایت با دلخوری و مشکلات عدیده این حضورها به پایان رسیده است. اتفاقی که دربار پرسپولیس و تیمداری در دوومیدانی و زنه‌برداری هم رخ داد. با تمام این اوصاف اینکه سرخابی‌ها علاوه بر فوتبال در لیگ‌های دیگر هم فعال باشند، اتفاق خوبی است اما بهتر این است که این باشگاه‌ها ابتدا مشکلات بی‌نهایت‌شان در فوتبال را حل و فصل و زمانی به رشته‌های دیگر ورود کنند که هم بار مشکلات خودشان اضافه نشود و هم مشکل جدیدی روی دوش ورزشکاران لیگ‌های دیگر نگذارند. لازم به ذکر است پیش از این استقلال قصد حضور در لیگ برتر فوتسال را داشته که این اتفاق به دلیل برخی موانع و مخالفت‌ها صورت نگرفت.

## بنوا محمدی

### جایزه دلاری گرفتند

مراسم تقدیر از برترین‌های کشتی قاره آسیا صبح دیروز با حضور دولت توریختانوف رییس شورای کشتی آسیا و به صورت پخش زنده اینترنتی از طریق صفحه اینستاگرام این شورا برگزار و طی آن از برترین‌های قاره کهن تقدیر به عمل آمد. بر این اساس محمد بنا و غلامرضا محمدی سرمربیان تیم‌های کشتی فرنگی و آزاد کشورمان نیز که با توجه به عملکرد تیم‌های ملی کشورمان در رقابت‌های آسیایی و جهانی و کسب سهمیه‌های المپیک به عنوان بهترین مربیان آسیا، انتخاب شده بودند به همراه ابراهیم مهربان و بهروز حضرتی‌پور در محل سالن کنفرانس خانه کشتی حضور یافتند و به صورت اینترنتی در این مراسم شرکت کردند. در این مراسم علیرضا دبیر و حمید سوریان رییس و نایب رییس فدراسیون کشتی جایزه دلاری غلامرضا محمدی و محمد بنا را به آنها اهدا کردند. بر اساس توافقات صورت گرفته و با توجه به شرایط خاصی که وجود آمده، مبلغ ۶ هزار دلار جایزه مهربان برتر از سوی فدراسیون کشتی به سرمربیان تیم‌های ملی اهدا شد، تا در آینده و به نحو مقتضی در مورد تسویه این مبلغ با شورای کشتی آسیا اقدام شود.

## ماسک ویژه برای تکواندوکاران

سیدمحمد پولادگر رییس فدراسیون تکواندو از طراحی ماسک ویژه توسط یکی از تکواندوکاران خبر داد: «مختصان تنفسی و کارشناسان پزشکی در مورد طراحی این ماسک نظرخواهی کردیم که آیا تکواندوکاران می‌توانند با این ماسک‌ها تمرین کنند یا مسابقه بدهند؟ تکواندوکاران از فعالیت‌های زیادی برخوردارند و امکان دارد مشکل تنفسی برای آنها ایجاد شود. هنوز تیم پزشکی جواب قطعی به ما نداده است. البته طراح این ماسک اعلام کرده تغییراتی در آن ایجاد کرده و طرح نهایی به دست ما نرسیده است. طبق صحبت‌هایی که با او داشتیم، شاید ماه آینده طرح نهایی را به ما بدهد.» او همچنین در خصوص برگزاری مسابقات گرند پری عنوان کرد: «مکزیک میزبان فینال پیکارهای گرند پری است. با اینکه این رویداد هم مسابقه مهمی است ولی تاثیری در کسب سهمیه المپیک ندارد. برگزاری این رقابت‌ها نیز قطعی نیست ولی اگر شرایط مهیا شود، این قول را از مسئولان ورزش گرفتیم که با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی اردوهای تیم ملی را آغاز کنیم.»

نگاه به دربی حذفی از زاویه دو مربی

# فینال‌ترین نیمه‌نهایی!



## آزاد و هنورد

تساوی دو- در استادیوم آزادی، آخرین دربی این فصل فوتبال ایران نبود. از آن روز تا حالا، چیزهای بسیار زیادی در ایران تغییر کرده‌اند اما دو تیم با همان انگیزه‌ها روبه‌روی هم قرار خواهند گرفت. شاید این، فینال‌ترین نیمه‌نهایی همه ادوار جام حذفی باشد. جدالی که تیم فینال جام حذفی موفقیتی در قواره‌های بردن یک جام به دست آورده است. این، برخورد دو مربی است که سال‌ها برای این دو باشگاه

بازی کرده‌اند و حالا در این بزنگاه تاریخی، روبه‌روی هم ایستاده‌اند.



## فراه‌محمدی،

### زمانی برای بزرگی کردن

کار کردن در استقلال برای فراه، شبیه راه رفتن روی لبه‌تازک یک پل معلق بوده است. از همان اولین روز، خردی‌ها او را با استراماچونی مقایسه کردند و بایدبینی به پروژه تیمش خیره شدند. تردیدهایی زیادی در مورد محمدی وجود داشت و هنوز هم گاهی جملات تردیدآمیز در مورد این مربی به کار می‌روند. اگر یک اتفاق توانسته باشد جای پای فراه‌دروزی نیمکت استقلال محکم کند، آن شکست دادن امیر قلعه‌نویی

## چهره به چهره

اولین دربی تاریخ با استادیوم خالی

# شهر آورد سکوت!

## آزباطری

اولین شش‌هفته‌آورد عصر کرونا هم، تحت تاثیر ماجراهای مربوط به این ویروس قرار خواهد داشت. ویروسی که کم‌تماشای‌ترین فصل تاریخ فوتبال ایران را رقم زده، حالا برای اولین بار دربی رانیز از حضور هوادارها محروم خواهد کرد. پیش از این در طول تاریخ این مسابقه سنتی، فقط یک بار به دلیل ماجراهای انضباطی مسابقه دو تیم، در سال ۷۳ حکم به برگزاری بازی در ورزشگاه خالی در شهر بندرعباس داده شد اما حتی در آن مسابقه نیز گروهی از کارگرمها و کارمندان بندرعباسی توانستند در ورزشگاه حضور پیدا کنند تا سکوها کاملاً خالی به نظر نرسند. حالا برای اولین بار، شهر آورد تهران در این شهر

## اتفاق روز

مسئول، لوا؛ هیولاها به هم رسیدند

# می‌خواهم در لیسبون بمانم!

در فوتبال اروپا نمی‌توانید دو باشگاه متضادتر از بایرن و بارسا پیدا کنید. هر دو تیم فصل را خوب شروع نکردند و به بحران رسیدند اما بایرن با تغییر سرمربی جان تازه‌ای گرفت و شرایط بارسا با تغییر سرمربی، بدتر هم شد. یک باشگاه با عوض کردن مربی، همه چیز به دست آورد و باشگاه دیگر، همه چیز را از دست داد. دو تیم جمعه‌شب در شرایطی در ورزشگاه دالوز لیسبون با هم روبه‌روی می‌شوند که روی کاغذ، بایرن مونیخ شانس شماره یک قهرمانی در این تورنمنت است. بارسلونایی‌ها هم تا زمانی که لئو مسی را دارند خودشان را به آغوش ناامیدی نمی‌اندازند. یکی از این دو تیم، خیلی زود ناچار به ترک پرغال خواهد شد. سرنوشتی که بارسا و بایرن فردا شب به فرار از آن فکر می‌کنند.

لئو مسی و روبرت لواندوفسکی، شاید بهترین مهاجمان این روزهای فوتبال اروپا باشند. لوا با اختلاف زیاد بیشتر از هر بازیکنی در همه جام‌های این فصل گل زده و حتی می‌تواند رکورد گل‌زنی رونالدو در یک فصل از لیگ قهرمانان را نیز جابه‌جا کند. البته در نهایت

در لیگ و جام حذفی است. محمدی با این نتایج روبه‌روی پرفتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر، نگاه‌ها را به طرف خودش معطوف کرده است. اینکه او در کنفرانس مطبوعاتی حاضر نمی‌شود، اینکه حرف نمی‌زند و اما دستیارها را به این جلسه‌ها می‌فرستد، شاید چندان حرفه‌ای نباشد اما نشان از تمرکز فوق‌العاده این مربی روی کارش دارد. فراه‌مدی می‌داند که در چه موقعیتی قرار گرفته و می‌داند که نباید با این موقعیت شوخی کند. دیگر نه خبری از مصاحبه‌های تندبعدها مسابقه هست و نه پست‌های او در اینستاگرام، جنجال می‌آفرینند. او بالاخره به یک مربی شبانه‌روزی برای استقلال تبدیل شده و فکر و ذکرش را روی این تیم

در جام حذفی سه بار توپ را از دروازه پرسپولیس عبور داد. آن روزها استقلال به مراتب پرستاره‌تر بود و پرسپولیس شرایط بدی را تجربه می‌کرد. حالا هیچ‌کس انتظار تکرار چنین نتیجه‌ای را ندارد اما آبی‌ها امیدوارند پسران‌شان به هر قیمتی که شده، زمین مسابقه را با پیروزی ترک کنند.

## یحیی گل محمدی؛

### طلسم دربی را بشکن

هنوز هم خیلی‌ها موفقیت‌های یحیی و تیمش را صرفاً به کالدرون مربوط می‌دانند. آنها معتقدند که یحیی، وارث یک تیم موفق شده و به لحاظ مهره نیز، بهترین ترکیب فوتبال ایران را در اختیار داشته است. نتایج گل محمدی با پرسپولیس، خارق‌العاده‌به نظر می‌رسد اما این تیم در سه سال گذشته نیز همواره قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران بوده است. علاوه بر اینکه فرمزها معمولاً نمایش‌های چندان جذابی در زمین ندارند و چندان تماشاگر پسند فوتبال بازی نمی‌کنند. تماشاگر پسند بودن در روزهایی که هیچ تماشاگری اجازه حضور در ورزشگاه را ندارد، خیلی هم مساله مهمی نیست اما پرسپولیسی‌ها توقع دارند تیم‌شان گل‌های بیشتری به ثمر برساند و همچنان انگیزش نشان بدهد. شاید در شرایط فعلی، همه چیز برای سرمربی این تیم ایده‌آل باشد اما او به خوبی می‌داند که باختن در شهر آورد، چطور بین بهشت و جهنم رابطه‌ای مستقیم برقرار می‌کند. او نمی‌خواهد آرامش این روزها را به راحتی از دست بدهد. او نمی‌خواهد مسیر قضاوت‌ها در مورد عملکردش در پرسپولیس، به راحتی تغییر کند. او به عنوان مرد اول نیمکت قرمزها، تا

اشتباه چند مسابقه اخیر به سود استقلال حرف می‌زنند. این وسط وزارت ورزش نه تنها تنش‌ها را کاهش نداده، بلکه با اظهار نظرهای گاه و بیگاه، آتش این تنش‌ها را شعله‌ورتر کرده است. اینکه حتی خود دو باشگاه نیز هیچ تلاشی برای آرام کردن اوضاع نشان نمی‌دهند، عمیقاً نگران‌کننده به نظر می‌رسد. درگیری‌های لفظی بین دو تیم از همان مراسم قرعه‌کشی شروع شده و هوادارها هم مشغول هورا کشیدن برای سرپرست‌های سرخابی هستند. ادعایی که پیروانی در مراسم قرعه‌کشی مطرح کرده و پاسخی که سرپرست رقیب با یک لحن تند به او داده، در هر نقطه‌ای از دنیا با موجی از سرزنش‌ها و حتی برخوردهای انضباطی روبه‌رو می‌شود اما در فوتبال ایران افرادی که این جملات زشت را به زبان می‌آورند، محبوبیت و اعتبار بیشتری کسب می‌کنند. البته که در بی حساس است اما نه آنقدر که مدیران دو باشگاه تصور می‌کنند. باور کنید حتی رئال مادرید و بارسا نیز قبل از برگزاری کردن مهم‌ترین بازی جنجالی در تمام دنیا، چنین

صحبت‌هایی را رد و بسدل نمی‌کنند و چنین جوی در اطراف مسابقه به وجود نمی‌آورد. وقتی این صحبت‌ها مطرح می‌شوند، طبیعی به نظر می‌رسد که حساسیت بازی به اوج برسد، درگیری بین نفرات دو تیم بیشتر شود و عملاً سطح فنی دربی به‌طور کامل از بین برود. افسوس که چهره‌های قدیمی دو تیم که اتفاقاً باید نمود



عینی شخصیت دو باشگاه باشند، این چنین در سطح کرای‌های کودکانه باقی مانده‌اند و از کنایه‌زدن به رقیب دست بر نمی‌دارند. اگر حرف زدن را بلد نیستیم، کاش حرف‌زن‌دان را بلد باشیم و برای یک بار هم که شده، سکوت کنیم. باور کنید ارزش سکوت از همه این واکنش‌های ناهنجار خیلی بیشتر خواهد بود.

قرعه بایرن، برای بارسای‌های چندان خوشایند به نظر نمی‌رسد اما باورایی‌ها با اعتماد به نفس جالب توجهی به این قرعه واکنش نشان دادند. شاید این موضوع، فشار بیشتری را روی شانه‌های فلیک و شاگردها قرار بدهد. چرا که همه توقع دارند این تیم با یک نمایش برتر، پیروز این بازی شود و کم‌تر کسی روی برد بلوگرانا در این نبرد حساب ویژه‌ای باز می‌کند. شاید همین اعتماد به نفس بیش از حد، در نهایت برای بایرن گران تمام شود اما قبل از شروع این بازی، آنها تیم به مراتب آماده‌تری به نظر می‌رسند و شانس بیشتری برای رسیدن به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا دارند.

از عصر فرانک راینکارد در بارسا تا امروز، هرگز یکی از مسابقات رسمی این تیم به ضربات پناستی کشیده نشده است. شاید برگزاری لیگ قهرمانان به صورت تک مسابقه، این روند را به هم بزند. دوام آوردن روبه‌روی بایرن در وقت قانونی و شکست دادن تمرکز ویژه آلمانی‌ها در ضربات پناستی، هر دو بسیار سخت خواهند بود اما شاید یک نمایش دفاعی در این بازی، برای آبی‌های ایده‌آل‌تر باشد. در دو بازی رفت و برگشت، بعید به نظر می‌رسد که آنها شانسی برای کنار زدن بایرن داشته باشند اما شاید اتفاق‌های همین یک مسابقه، یک معجزه را برای این تیم رقم بزند. لئو، لوا، فردا شب یکی از مهیج‌ترین نبردهای این فصل فوتبال اروپا را خلق می‌کنند.